Tunc in recisostipite,
Duclisinallumbrachiis,
Latuspuella?caeditur,
Nudaqueflammisuritur.

O.uaeprocul dubio forma equulei fuit. Quod vero Sal-
manticum de Emerilensi dixit cx cruce coelos in
motlum columbsepenelrasse, acta ejus quae in prae-

6 dicto Palentino .nsservantiir, id de equuleo dictum
asseveraut. Consule quse in hanc sentcntiam nota-
vimus agenles de sancta Wilgeforte ad annum 158.
Sed qunniam acta ipsa germana ac sincera baclenus
edila numquam vidimus, placuil in gratiam erudito-
rum ea in mediiim afferre , prout in Breviariis Pa-
lenlino, Salmautiuo, et Asturiccnsi asservantur.

VITAS. EULALIJEEMERITENSIS.

Passiosancimac beaiissimwEulaliwvirginis,quwfacla
est in civitaieEmerita subCalpurniano prmside,iv idus
Decembris.IndiebttsillisvirgobealissimaEulalia saneii-
monialispuclla, patrem ItabuiiLiberiuniEmerilensisur-
bisprimarium.Cumessetannorum circilertredecim,Deo
limoraia, menie el corpore casta, ac religionepudica,
docebatura quodamDonatopresbytero,ab ejus infanliw
rudimentis, ut Christum fateretur. Qum dum annos
adolescentimfuisset ingressa, fidemquam sancta devo-
tionc conceperat, animo forliore servabat. Jcjitur c«nt

Q B. Eulatia civis et incola provincimLusitanim, in fini-
bus provincimBwticw, ulira Emerilam, milliario fere
58, in villa qum dicitur Pronciano, cum confessore
Fetice, et atiis sodalibus Deum timentibusmoraretur,
et in Dei laudibus permanerel; Calpurnianus ingressus
est Emeritam civitalempersequens Christianos. Cum-
que nuntialum essel B. Eulalim, venissenuntios cum
veliiculopublico, qui eam ad Emeritam ducerenl, et
cura parentis laterei domi, virgo tamen animosanocte
consurgens, prolinusque xn velocitate vehiculi, tmta
progreaiens, loto animo ad martyrium properabat.
Prmstabatet comitatumJulia convirqinalisejus, et cum
iter facerent dixit ei B. F.ulalia : Notum sit libi, do-
mina soror, quia novissima vado, sed prior patiar.
Cumautem GolonimEmeritensiumurbi appropinquas-
sent, B. Eulalim obviavitqnidamJudmus, et dixil ei :
Vttde, thurifica, ut viverepossis. Cui sancla virgo re-
spondit : Augeal tibi Dominusannos, nam ego mori
pro Christo desidero. Deinde ad passionemducta sic
Calpurnianumprmsidemurbis Emeritensisallocula est.

D Quidingrederisurbem, inimiceDei excelse? Quid per-
) sequerisChristianos, et niteris perdere virginem Dei ?
i Dominusme docei in verilate sua , nec auferes a me

castilatem meam, quia non seduces adolescentiam
e meam. Calpurnianus prmtesdixil: 0 infanluta, anie-
u auam crescas florem mtatis tum perdere qumris. Eu-